
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOTION 
Minska svinnet av sjukhuskläder 

Att minska textilsvinnet är en hållbarhetsfråga. Varje år går patienter hem i 
sjukhuskläder för att man inte har med sig egna kläder för hemgång. 
Sjukhuskläder försvinner också för att mjukiskläderna kan vara väldigt bekväma 
att använda hemma. Detta leder till ett omfattande textilsvinn, ökade kostnader 
och stor miljöpåverkan när nya sjukhuskläder behöver produceras och köpas in 
med anledning av detta.  

Ett sätt att minska svinnet är att inspireras av Södersjukhuset i Stockholms 
pilotprojekt ”Garderoben”. Projektet innebär bland annat att sjukhuspersonal 
kan hämta insamlade secondhandkläder till patienter som saknar egna kläder vid 
utskrivning – en lösning som både minskar kostnader och miljöpåverkan. 

Ett annat sätt att få tillbaka sjukhuskläder är att göra som Region Skåne. För att 
minska svinnet och spara på både pengar och miljön får patienter som lånar med 
sig kläder hem ta med sig en returpåse med instruktioner om hur man går till 
väga för att lämna tillbaka dem. Vill man inte använda returpåsen går det att 
använda vilken annan påse som helst – bara de lämnas till närmsta sjukhus eller 
vårdcentral med koppling till Region Skåne. 

Det här är två sätt som regionen kan minska textilsvinnet i verksamheterna: En 
”Garderob” med secondhand-kläder som patienten kan ta på sig utskrivning, och 
en ”Returpåse” där man kan lägga lånade kläder och lämna tillbaka till regionen. 

Det viktiga är att kläderna kommer tillbaka så att de kan användas igen och igen 
och igen, för då sparas det pengar och miljöpåverkan minskar. 

Centerpartiet föreslår därför regionfullmäktige besluta: 

att utreda hur koncepten ”Garderob” och ”Returpåse” för 
sjukhuskläder kan implementeras i regionens verksamheter. 

 

Carina Sundbom, Centerpartiet 
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